

**Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда на 77 рабочих местах,
утверждены приказом генерального директора ЗАО «Кировский молочный комбинат» от 01.04.2020 № 124**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебнопрофилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	АПФД	шум	Инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение: Аппаратно-диетический участок, участок: Участок приемки																							
179	Оператор молокохранилища 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2		-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180А, 181А, 182А	Приемщик молочной продукции 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18.1А, 18.2А, 18.3А, 18.4А	Оператор централизованной мойки (цистерны) 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Оператор централизованной мойки 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Аппаратно-диетический участок, участок: Аппаратный участок																							
183А, 606А	Оператор молокохранилища 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187	Аппаратчик пастеризации 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2		-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

190	Оператор в производстве кисломолочных и детских молочных продуктов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
184	Приемщик молочной продукции 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188А, 189А	Оператор централизованной мойки (резервуары) 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
22.1А, 22.2А	Оператор в производстве заквасок 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.1А, 607А	Аппаратчик пастеризации 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Аппаратно-диетический участок, участок: Участок розлива																							
5.1А, 5.2А, 5.3А, 5.4А, 5.5А	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Участок сметанно-творожных изделий и масла, участок: Участок производства сметаны																							
216А, 217А	Аппаратчик пастеризации 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Участок сметанно-творожных изделий и масла, участок: Участок производства творожных изделий																							
218А, 219А, 600А	Аппаратчик пастеризации-изготовитель творога 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224А, 225А	Изготовитель творога 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

26	Аппаратчик производства кисломолочных и детских молочных продуктов-оператор расфасовочно-упаковочного автомата 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение: Участок сметанно-творожных изделий и масла, участок: Бригада слесарей-ремонтников																							
241	Слесарь-ремонтник 3, 4, 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Участок сметанно-творожных изделий и масла																							
240	Лифтер 1 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232А, 233А, 234А, 235А, 236А, 237А, 238А	Уборщик производственных помещений 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Участок сухого молока, участок: Участок сухого молока (старый участок)																							
243	Аппаратчик производства сухих молочных продуктов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
244	Аппаратчик упаривания и сгущения продуктов 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
246	Укладчик-упаковщик 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
247А, 248А	Уборщик производственных помещений 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Аппаратчик пастеризации 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Участок сухого молока, участок: Участок сбора и переработки сыворотки																							

28	Аппаратчик пастеризации 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2		-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Производственная лаборатория																							
260	Уборщик производственных помещений 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение: Отдел главного механика, участок: Ремонтно-механический участок																							
261А, 262А, 263А, 264А, 265А, 266А, 267А, 268А, 269А, 270А, 271А, 272А, 273А, 274А, 275А, 276А, 277А, 278А	Слесарь-ремонтник 4, 5, 6 разряда	2	-	2	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284А, 285А, 286А, 287А	Электрогазосварщик 4, 5, 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
282	Токарь 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел главного механика, участок: Участок автоматизации, группа электромеханического оборудования																							
298А, 299А, 300А, 301А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5, 6 разряда	2	-	2	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел главного механика, участок: Участок автоматизации, группа электронного оборудования																							
307А, 308А, 309А	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 6 разряда	2	-	-	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Отдел главного механика, участок: Участок автоматизации, группа АСУ ТП																							
312А, 313А	Электромеханик по средствам автоматизации и приборам технологического оборудования 6 разряда	2	-	-	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение: Отдел энергетики и экологии, участок: Паросиловой участок																							
314А, 315А, 316А, 317А, 318А, 319А, 320А, 321А, 322А, 323А	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 4, 5, 6 разряда	-	-	2	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
327	Электрогазосварщик 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Структурное подразделение: Отдел материально-технического снабжения																							
356	Кастелянша-швея (с раскроем ткани) 3 разряда	-	-	-	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
357А, 605А	Кастелянша-швея 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Участок легкового транспорта и спецтехники																							
379	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-		2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
378	Водитель погрузчика 4 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел строительства и эксплуатации зданий, участок: Ремонтно-строительный участок																							
414	Электрогазосварщик 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Структурное подразделение: Отдел канцелярии																							

415	Старший оператор копировальных и множительных машин 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
416	Оператор копировальных и множительных машин 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Служба охраны труда, участок: Здравпункт																							
430	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Зуевское отделение по производству молочных продуктов																							
461	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	-	2	-	-			-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
471А, 472А	Уборщик производственных помещений (с выполнением обязанностей кастелянши) 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
474	Электрогазосварщик 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
478	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (с исполнением обязанностей станочника) 5 разряда	2	-	2	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
476	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	2	2	-	-		2	2	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
477	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	2	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
465	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
464	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

544	Слесарь по ремонту автомобилей (с исполнением обязанностей тракториста) 5 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
486А, 487А	Водитель автомобиля 5 разряда (ЗИЛ 432932 гос. №У 016 МС 43; ЗИЛ 432932 гос. У 017 КХ 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
484	Водитель автомобиля 5 разряда (ЗИЛ 462434 гос. №В 992 МО 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
493	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 43255 МК 734L гос. №М 186 ОТ 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
601	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 57580А гос. №В 229 РН 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
492	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 565828 гос. №Т 111 ОС 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
489А, 490А	Водитель автомобиля 5 разряда (Hyundai HD 47102-42 гос. №В 800 ОО 43, гос. №Т 900 ОО 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
491	Водитель автомобиля 5 разряда (VOLKSWAGEN TIGUAN гос. №А 607 АА 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

481	Водитель погрузчика (с исполнением обязанностей грузчика) 3 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Орловское отделение																							
446	Машинист холодильных установок 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
542	Оператор котельной 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
445	Электрогазосварщик 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
447	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования - наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 5 разряда	-	-	2	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
452	Водитель автомобиля 5 разряда (VOLKSWAGEN TIGUAN гос. №Н 344 РМ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
451	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 565828 гос. №В 444 ОО 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
450	Водитель автомобиля 5 разряда (ГАЗ 47952 гос. №Р 106 КТ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

602	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 560354 гос. №Е 830 НС 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
603	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 47060 гос. №В 015 КМ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
604	Водитель автомобиля 5 разряда (МТЗ-82.2 КС 38-30 (трактор))	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел сбыта (оптово-распределительный центр)																							
608	Заведующий складом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
609А, 610А	Уборщик производственных помещений (с исполнением обязанностей уборщика территории) 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
611А, 612А, 613А	Кладовщик-грузчик 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
614	Кладовщик-грузчик 2 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
615	Оператор на выписку товара 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Электроучасток (оптово-распределительный центр)																							

616	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-		2	2	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Участок легкового транспорта и спецтехники																							
617	Тракторист 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет